

## Kallion seurakunnan strategiahaastattelut keväällä 2022

Kallion seurakunnan seurakuntaneuvosto  
07.06.2022 § 80  
428/00.01.01/2022

Esittelijä Kirkkoherra, Kallion seurakunta Reina Riikka

Päätösehdotus Merkitään tiedoksi tehdyt strategiahaastattelut.

Käsittely

Päätös Merkittiin tiedoksi tehdyt strategiahaastattelut.

Selostus

Helsingin seurakuntayhtymässä haastettiin Yhteisen kirkkovaltuuston päätöksen mukaisesti kaikki työntekijät ja luottamushenkilöt haastattelemaan helsinkiläisiä 19.4. - 3.5.2022. Haastatteluilla saatiin yhteensä 1374 näkemystä helsinkiläisestä todellisuudesta. Kallion seurakuntaan kohdistui 93 haastattelua, jotka edustivat seurakuntalaisia tasapuolisesti.

Seurakunnille ja yhteisille palveluille oli annettu määrälliset tavoitteet haastatteluiden tekemiseen: Pitäjänmäki teki parhaan tuloksen. Kalliossa päästiin 61% tavoitteesta.

Haastatteluiden tavoitteena oli saada palautetta työstämme ja tietoa helsinkiläisiltä heidän toiveistaan ja unelmistaan. Haluamme kuulla erilaisia helsinkiläisiä ääniä ja samalla kertoa helsinkiläisille, että heidän ajatuksensa ja mielipiteensä ovat tärkeitä. Tulokset antavat virikkeitä tulevaisuuden suunnitteluun ja työmme kehittämiseen.

Tuloksista voi hyödyntää seurakuntien omassa toiminta- ja taloussuunnittelussa mm. seurakuntavaaleihin ja muuhun kehittämiseen liittyen. Strategiahaastattelujen tuloksia kannattaa yhdistää myös muuhun tietoon: tutkimuksiin, kyselyihin ja työn arjen tuottamaan tietoon. Keskeisintä on kuitenkin toiminta, johon tieto johtaa.

Helsinkiläiset haluavat elää viiden vuoden kuluttua sellaisessa kaupungissa, jossa korostuvat tuttujen ihmisten muodostama yhteisö sekä luonto ja turvallisuus. Lasten ja perheiden asiat, palvelut ja kulttuuri koettiin tärkeiksi tulevaisuudessa. Kalliossa korostui "vireys".

Helsinkiläisten mielestä seurakunnat voivat mahdollistaa hyvää tulevaisuutta kaupungissa antamalla tukea ja apua niitä tarvitseville, järjestämällä toimintaa ja tapahtumia, huomioimalla lasten ja nuorten tarpeet ja edistämällä suvaitsevaisuutta. Seurakunnan tilojen tarjoaminen käyttöön sekä yhteisöllisyyden rakentaminen ihmisiä kohtaamalla eri tilanteissa tukevat hyvää tulevaisuutta helsinkiläisille. Kallion vastuksissa seurakunta nähtiin myös alustana keskivertoa enemmän.

Haastattelussa pyydettiin kuvaamaan yhdellä sanalla Helsingin seurakuntia. Mielikuva seurakunnista tiivistettynä yhteen adjektiiviin oli "etäinen". Myös lämmin, turvallinen, hyvä, kiva, perinteinen, ystävällinen ja aktiivinen toistuivat vastauksissa. Kallion seurakunnan osalta näkyi selkeästi vastauksissa astetta modernimpi ja tasa-arvoisempi kuva. Myös seurakunnan kohtaamat kohut näkyivät vastauksissa.

Mielikuvat nousevat omista kokemuksista, viestinnästä, tapahtumista ja kirkon toiminnasta.

Näissä haastatteluissa vastanneiden helsinkiläisten toiveena on, että seurakunnat keskittyisivät jatkossakin avun ja tuen antamiseen. Seurakuntia tarvitaan ihmisten

kokoamiseen, toimintaan ja harrastuksiin sekä hengellisen perustoiminnan turvaamiseen.

#### Lapsivaikutusten arviointi

Haastattelujen yhteydessä on pyritty mahdollisuuksien mukaan myös huomioimaan lasten näkemys ja heille on kohdennettu erikseen haastatteluja. Tulevaisuussuunnitelulla on lapsivaikutuksia.

#### Lisätiedot

[riikka.reina@evl.fi](mailto:riikka.reina@evl.fi)